
一年間のご支援に感謝

2025年も最後まで全力でサポートします！

訪問看護ステーションリハビタブル

〒179-0073
東京都練馬区田柄 4-28-14
TEL　03-6904-2721
FAX　03-6904-2731

【訪問エリア】
〇練馬区／田柄・光が丘・北町・春日町・高松・練馬・

早宮・向山・土支田・桜台・小竹町・豊玉上・栄町・

旭丘・旭町・氷川台・平和台・羽沢・錦

〇板橋区／赤塚新町・赤塚・成増・徳丸・四葉・三園・

大門・高島平・西台・舟渡・新河岸・蓮根・東坂下・

志村・坂下・小豆沢・若木・上板橋・相生町

本年も弊社の訪問看護に温かいご理解とご協力

をいただき、誠にありがとうございました。ケアマネ

ジャー様、関係者の皆様のお力添えが、スタッフ

一同の大きな励みとなっております。来年も地域

に貢献すべく、貴所との連携を大切に、心のこも

った看護・リハビリを届けて参ります。

ご多忙の折ではございますが、どうぞご自愛の

上、穏やかな新年をお迎えください。

 

本年も大変お世話になり、心より感謝申し上げま

す。多くの利用者様をご紹介いただき、おかげさま

で今年は看護師を5名増員し、より充実した体制

で医療・介護の連携を強化することができました。

来年も連携を深め、利用者様やご家族の希望を

叶えられる質の高い看護を提供するため、スタッフ

一同全力で取り組んでまいります。 寒さ厳しき折、

どうぞご自愛のうえ、良いお年をお迎えください。

管理者　韮澤真理

代表取締役　角田亘

本年も、多くのリハビリ介入の機会をいただき、心

より御礼申し上げます。 皆様のご支援により、リハ

ビリを後押しするプラン作成や的確な指示を通じ

て、よりニーズに基づく支援が可能となり、多くの

利用者様の在宅生活を支える心身のケアや環境

づくりを継続することができました。 来年も連携を

深め、質の高い支援をお届けできるよう努めてま

いります。 どうぞ穏やかな新年をお迎えください。
リハビリ責任者　飯野和明



\実例紹介/\実例紹介/

「希望を叶える
」訪問看護とリ

ハビリ

思い出の公園へ

小さな音楽会

「昔は２人でよく公園へ散歩に行ったり、音楽を
聴きに行ったの」「またそんなことができたらい
いのにな…」その言葉から始まった、ひとつの願
い。利用者様、ご家族、チームみんなで、その願
いを叶えました。笑顔があふれる時間、心が温ま
る瞬間。その様子を、少しだけご紹介します。

看護師は病状管理を丁寧に行い、リハビリスタッフは移
動や安楽に過ごせるポジショニングを工夫しました。さ
らに、往診医やケアマネジャー様とも相談を重ね、チー
ム全員で協力しながら準備を整えました。適切なリスク
管理を行いながらも、病気や病状だけにとらわれず、
 「利用者様やご家族のやりたいこと」を大切にしまし
た。その結果、ご家族と笑顔で語り合う時間を実現でき
たことは、私たちにとっても忘れられない、かけがえの
ないひとときとなりました。

利用者様のご自宅で、やまと診療所練馬の水落先生に
よるウクレレ演奏会を開催しました🎵 先生とアシスタ
ントの皆様が準備を整えてくださり、私たちも参加させ
ていただきました。「涙そうそう」を先生のウクレレと
アシスタントさんのピアノ伴奏に合わせて、全員で歌い
ました。 利用者様が感極まったご様子に、スタッフも
思わずうるうる…。短い時間ではありましたが、利用者
様も奥様もとても喜んでくださり、心温まる素敵な時間
を過ごすことができました。

リハビタブルでは「利用者様やご家族のやりたいことや
希望を叶える」ことを何よりも大切にしたいと考えています




